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Rosszul sikerült vizitek.
Az uj Messias.

A nemzet fogadott papája.Raja, 1910. május 17.Benne vagyunk a leghevesebb, a leg- elkeseredettebb választási küzdelemben. Már pedig egy választási küzdelem ugyanolyan, mint a háború. Megérthető tehát, hogy a pártok lapjai hevesebben támadnak, erősebb hangon Írnak, mint más, békés időben. Elismerjük, hogy mi sem dalolgaturik lágy, andalító han­gon, hanem kíméletlen, őszinte, igaz hangon ostorozzuk az ellenfél vissza­éléseit, durva kortesfogásait, minden­áron való hatalomra törekvéseit. Éberen őrködünk a város érdekei fölött és nem engedjük, hogy egy érdekszövetkezet kaparintsa kezébe ezt a szegény, jobb sorsra érdemes várost. Elég volt az ő negyven éves uralmukból. Elég volt abból ennyi. Megmutatták, hogy negy­ven esztendő alatt hogyan lehet egy várost agyon nyomorítani, fejlődésében megakasztani, csak azért, hogy nehány ember, egy szükkörü társaság önös ér­dekei kielégítést nyerjenek.Itt állunk és harcolunk a város iránti szeretetből egész lelkűnkből, lelkesedés­sel. Nem engedjük többé az összpol- gárság kezéből kisiklani az uralmat.De a leghevesebb, a legádázabb harc közepette sem tévesztettük szem elöl volt és leendő képviselőnk tanítását:„Az ellenfelet ne tekintsed ellenség­nek. Ne a gyűlölet, hanem a szeretet fegyverével és igazságunk meggyőzőerejével szálljunk síkra.“Eddig ez volt toliunk irányitója. Soha személyeket nem bántottunk, soha az ö jelöltjük személyével nem foglal­koztunk.De betelt a mérték. Tovább nem nézhetjük tétlenül az az undorító harc­modort, amelyet ők követnek. Amig mi kíméletesek vagyunk, addig ők alávaló módon kezdik ki Rajk Aladár köztisz­teletben álló, tiszteletet parancsoló sze­mélyét.Szemet szemért, fogat fogért. Ila te 
úgy, én is úgy. E/. lesz ezután minálunk a jelsz -. Ebbe a harcmodorba ők haj­szoltak bennünket, magukra vessenekhát,

Magukra vessenek, amikor ez a harc­modor úrrá lesz.Különösen akkor, amikor egy báró Podmaniczkyt úgy állítanak oda, mint egy új Messiást, aki hivatva van a vá­rost, a nemzetet megváltani sok szen­vedéseitől. Úgy állítják oda báró Pod- manicky Endrét, mint a város régi jó barátját.Hát beszélgessüuk erről egy kicsit: Mikor, hol és miként bizonyította be az ő jelöltjük, hogy a nép barátja, hogy ő „régi jó bajai polgár.“ Talán akkor, amikor Baján katonáskodott? Hiszen akkor észre se vette, hogy van a ka­szárnya falain túl is élet ebben a vá­rosban. Az ő világa a kaszárnya volt. Neki nem létezett más, mint katona és alig érintkezett tíz emberrel. A  polgár­ságot, az iparosságot nem ismerte.És amióta elhagyta a katonaságot, mit csinált? Kezelte a rábízott Kelebia pusztát. Alkotásokról, az ő jelöltjük köz­tevékenységéről beszélnek. Ne hazu dozzanak össze-vissza tarka dolgokat, hanem mutassanak rá egyetlen látható alkotására.Mutassák meg, mit tett az Ő jelöltjük a köz érdekében. Látni akarjuk azt.Az eddigi köztevékenysége a hírhedt bajai kortesvizitekben merült ki. Azok­ban a vizitekben, a melyek nagyon rosszul sikerültek. A  város polgársága a legnagyobb felháborodással beszél arról a nagyon is közönséges kortesfo­gásról. Egyik-másik polgár magának a méltóságom jelöltnek a szemébe vágta ezt. Volt olyan hely, ahol a kutyák kergették meg a díszes társaságot.Ez az ő jelöltjük eddigi köztevékeny­sége.És egy ilyen jelöltet mernek úgy szerepeltetni, mint a magyar nép apját.
Iparosgyűlés - becsapással.

A DMKE, mint korteseszköz.Raja, 1910. május 17«Pénteken történt. A bajai iparosoknak egy része meghívót kapott, hogy jelenjenek meg a Bárány Szállodában »ipari« ügyekben értekezletre. Az iparosok, nem tudván, hogy miről van szó, elmentek a gyűlésre. Ennek a gyűlésnek a megnyitása meglepetéssel járt.A Bárány nagyterme meg volt rakva muszka-

párti vezérekkel, újságírókkal és muszkapárt1 kortesekkel. A gyűlést egy idegen, mindenki előtt ismeretlen ember nyitotta meg. Az atyafi a DMKE titkáraként mutatkozott be, de elfelejtette megmondani, hogy ő tulajdon­képpen, tényleg kicsoda.Aczél Henrik, báró Podmanicky Endre tit­kára és a bajai muszkapárt főkortese, aki el­jött segíteni a felhalmozott kortes-munkában.A gyűlésről, amelyet a bajai iparosok szét- ugrasztottak és igy meg sem lett tartva, az ott megjelentek a legnagyobb felháborodással beszélnek. Acél Henrik, a muszkapárti jelölt főkortese azzal kezdte beszédét, hogy minden politikát kizár. Ám 5 perc múlva már lódított nagyokat, gyalázta Apponyit, Kossuthot és Szterényit. Bemutatott házilag gyártott, soha el 
nem küldött sürgönyöket és nyomban utána istenítette báró Podmanicky Endrét, mint az iparosság legnagyobb jótevőjét, aki gondozza az iparosságot. A közművelődés szolgálatára hivatott Délmagyarországi Közművelődési Egyesületet akarta felhasználni az ő kortes- céljaikra. Úgy tüntette fel magát Acél mintha a DMKE megbízásából járna Baján.Azt hitte Acél, hogy majd beveszik a masz­lagot. De nem úgy történt. Nyomban felállott ifj. Utry Pál és tiltakozott az ellen, hogy ott, ahol Ígérték, hogy tisztán iparügyekkel fog­lalkoznak, semmi egyebet nem tesznek, csak korteskednek Podmanicky báró mellett. Ez ellen a leghatározottabban tiltakozik. Zugó helyeslés kisérte ifj. Utry Pál beszédét és csak a kormánypárt lepénzelt kortesei igye­keztek közbeüvöltésükkel lerontani Utry Pál okos és helyes beszédét. Közben összeütközött egy másik iparos, Nemes József dr. fiskálissal.Podmanicky titkára és főkortese, Acél, úgy akarta a dolgot elsimítani, hogy felolvasott valami határozati javaslat félét, amelyben volt ! ugyan sok frázis, de az önálló bank és különI vámterület szőrötől-bőröstőt elsikkadt. Most ismét felzúdult az iparosság: Hát az önálló bank és külön vámterület nem kell ?Most előlépett Osztronics Géza és új olda­láról mutatkozott be. Mint a bajai iparosság vezére. íme, ez a muszkapártiak mozgolódá­sának eddigi eredménye. Osztronics Gézát és Hanák Gézát akarják megtenni a bajai iparosság vezetőjeiül. Szép, csak az a kérdés, mely önérzetes ember fogja ezeket a »vezére­ket« követni.Osztronics újabb határozati javasiatot nyúj­tott be. Aczél nem akarja megadni az önálló vámterületet? Majd megszerzi azt OsztronicsGéza.És jött utána a »művész« úr. A kiváló iro borbély. Aki leírta a Balaton Rózsáját. A mozis-ember,Azután Hanák úr beszélt. Beszélt arról, hogy milyen jó szívvel van hozzá a mélto- sagos báró úr, azt elhiszik neki, hogy hozzá 
j,j szívvel volt. Es a közönség hangos kaca­gása közben kezdte magyarázni, hogy miért
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lett ő kormánypárti. Tudjuk, tudjuk. Kiáltot­ták közbe. Persze, hogy tudjuk.Ks beszélt, beszélt, beszélt, inig az embe­rek mind megnem szöktek. Be ki is kiváncsiaz ő mosakodására.Az iparosok -.agy felháborodással szcleillekszéjjel hogy ilyen közönséges kortesfogAssulcsalták el őket otthonuKbol.Hát igazán utálatot gerjesztő az a nagy erőlködés, amelyet a bajai muszkái, véghez visznek. Krzik a vesztüket és ezért nem .ital- innak a legundokabb fegyverekhez nyúlni. Meg U M. K. ét is kortes szolgálatba sze­retnék hajtani.Mégiscsak komisz dolog, hogy ennyire nem válogatósak az eszközökben. Meg egyet. A Uelinagyurországi Közművelődési Egyesület titkára tudtunkkal Callovicli Jenő.\z az ő pechük, hogy imhdent oly ügyet­lenül csinálnák, hogy rögvest kilóg a lóláb.llát csak űzzék tovább is apró játékaikat. Jobban már úgy sem utálhatja okét a nej), mint umennytre eddig megundorodotttőlük.
I

A bajai Gyermeknap. iAz c 1 ló elejei) lefolyt (lyermeknap szám- ; szerint és sorban az ötödik volt varosunkban, i Az első gyermeknapi gyűjtés eredménye tisztán 1011), a második 1,0 4,24. a harmadik 1080,28, a negyedik 676 es végre az idei, a j május ho 3-án és 4-én megtartott 900 koro­nát eredményezett. A mull évi eredményt jelentékenyen meghaladta ugyan, de az öt év állagát, az 1014,85 koronát nem érte el.A begyült 900 korona eredményhez ifjabb kamjonkai Szemző Gyula főispán ur 100, a Belváros 192,95, a külvárosok összesen 252,04 koronával járulták, míg a városi székház előtt elhelyezett urnában 95,69 korona gyűlt össze.V
A költség 20,58 boronát tesz ki.A gyűjtés körülményei az előző évekéivel csaknem egészén uzono u!< mai aduik. a.8 kerületre felosztott városban 56 hölgy járt persely ly el kezében házról-házra, az urna körül gy űjlé.-bcri pedig 11-en segédkeztek, v. suk az idő Uivételéskedctt. Szeles volt és hideg, szakadatlanul, időről-időre pedig zuhogva esett. Az utca lu skos, sáros, a járó-kelők mogorvák és csalakosuk. A mostoha aló erős próbára tette hölgyeinknek az eszményi iránt való lelkesühségot, szivük jóságát, lelkűknek nemesre hajlandóságát. He a probat türelem­mel, kitartással, hősiesen, fényesén állották ki. KI is nyertek érte jutalmukat. A saját maguk­kal való megelégedés boldogító érzetet és a közönség egyértelmű bámulatát. Némelyek meg önnel is többet. Náthát es apró meg­hűléseket.Az ót Gyermeknap mindegyikét nekem volt szerencsém szervezni. Az első két évben a 
szabadkai gyermekmenhely bujái telepbizott­ságának elnöki minőségében jutottam önkén­tes vállalkozás utján e tisztséghez, két éven át dr. Ambruzovies Lajos, az idén pedig ifjabb

kamjonkai Szemző Gyula főispán urak meg­bízása folytán. Ilyetén minőségem es hivata­lomnál fogva a gyermeknapi gyűjtést az Orsz. Gyermekvédő Ligával kötött megegyezés sze­rint mindig azon feltétel mellett vállaltam, hogy az eredmény felét, helyi szükségletek fedezésére, ezen bizottság hasznos tevékeny­ségének biztosítására és rendelkezésére vissza- tűi thassain. Abból az alkalomból, bogy a gyűjtés eredményének lele ez évben is a telepbizottság céljainak előmozdítására log fot- dittatng de még sokkal inkább annak meg- történése miatt, hogy ennek a bizottságnak hat évre terjedő megbízatása a folyó év végén lejár, néhány számadatban ténykedését röviden vázolni és ezzel a város közönségének némi­képp *n beszámolni óhajtok. Röviden és váz­latosan azért, mert terjedelmesebben 1907-ben már egyszer beszámoltamA bajai telepbizottságnak az öt gyermek­napi gyűjtésnek mindenkor a íele, összesen 2534.14 korona jutott. Jövedelmének ezt az oroszlánrészét jelentékenyen gyarapították a helybeli pénzintézetek, egyletek és magán- egyének. Az öt év folyamán a Bajai Takarék- pénztár 350, a Bajai Kereskedelmi és Ipar­bank 175, a Szegedi Kereskedelmi és Ipar­bank 100, a Bajai Kölcsönös Segélyző-Egylet 00, a Bajavidéki Takarékpénztár 50 koroná­val. Az egyletek közül a Casinó 150, a Bajai polgári Olvasó Egyesület 150, a »Honszeretet« szabadkőműves páholy 100, a Kereskedelmi Casinó 30, a Kereskedő ifjak Egylete 20 ko­ronával. Végre Bodrogi Gyula 40, Nyári Réla 20, Bernhart Bertnhart Ernőnc urhölgy 20 és Schon Ödön 5, dr. Makray László 5 koroná­val. Összesen 1270 koronával. — A bajai te­lepbizottság ezen jövedelmeiből helybeli sze­gény iskolás gyermekeket 1201.42 korona ér­tékben könyvekkel és tanszerekkel, 1391 60 korona értékben ruházati cikkel látott cl, 55 j koronával pétiig olyan szegény anyák anyagi t.;mogatásáh*>z járult, akik nem tudván el- s akadni gyermekeik tői, velők együtt inkább nyomorogtak, semhogy őket a menhelybe ad­jak. A kiadások eszközlésénél távol állott tőlünk a tőkegyűjtés szándéka és csak any- : yiivii: fukarkodtunk, a jelentkező szükség­letei; kielégítése körül, csak oly mértékben szabtunk határt adakozó kedvünknek, hogy mostoha idők bekövetkezése esetére egy ki­csiny tartalékkal biztosítsuk magunknak mű­ködésünk folyamatosságát és a jobb kornak eljövetelét. Ez a tartalék 1320 koronát tesz ki.A nemesszivü hölgyek, akik a gyermek­napi gyűjtés fáradtságos munkáját mindig kosz-éggel párosult önfeláldozással magukra vállalták, a szociális kötelességeiket átérző pénzintézetek, egyesületek és jólelkű adako- j zok. akik adományaikkal a bizottság áldásos tevékenységet előmozdítani segítettek, fogad­ják szívesen a telepbizottságnak, a gyermek­védelem minden tekintetben nagy horderejű ügye nevében tolmácsolt hálás köszönetét.Drescher Béla,
a szabadkai gyermekmenhely bajai 

telepbizottságának elnöke.

Elmaradt telefon-tudositás. Lapunk maiszáma telefon tudósítás nélkül kerül az olvasó elé. Ezen hiányosság teljesen akaratunk ellenére történt, amennyiben képtelenek voltunk fővárosi tudósítónk­kal összeköttetést nyerni.
N A P I H ÍR E K .

A város mentők.Nagy ínség és szükség szomorú esztende­jében töltene vala eme történelmi esemény.Nemes Baja városa nagy ínségbe juta vala. Az urnák 1910-ik esztendejének pünkösd havában inár annyira valának eme nemes varos polgárai, hogy nem vala meg a bétevő falatjuk. A nemes várost és derék polgárait a végpusztulás lényegété. Sehonnan segítség nem jőve. A végső pillanatban beteljesül a szentirás mondása : ahol legnagyobb a vésze­lem, ott legközelebb a segedelem.És feltüne vala az ég peremén a Nagy Üstökös és az ő uszálya.Nem ama bizonyos Halley üstökös, hanem az egykori vitéz huszárkapitány : Podmanicky Endre báró es az ő uszálya, Horovic—Orr— Tuta Gusztáv István.Rajt lelkűknek látni a nagy pusztulást és ínséget. A vitéz huszárkapitány első segély- nyújtás képeben csapra ütete 92 hordó sereket, megfőzet vala 300 pár kalbász* és 800 adag pörköltet az Bárányos vendéglóoen és meglátogata vala a polgárságot saját otthonában, hogy szemtöl-szembe megtudja, ki mennyi sört ivott, hány pár virslit és mennyi pörköltet evének. Imigyen összeszámolkodva, vissza mene az Bárányoshoz és leakara vala alkudozni 36 hordó sereket, 100 pár virslit és 300 tányér pörköltet.A Horovitz—Orr—Tuta Gusztáv István, a bárói uszály letelepülő vala és mocsárlébe mártogatott tollal befecskendezé az egész varost, ami tol bűzölt vala az levegő.Az hálátlan bajai polgárság nem Ilivé el a 
nlegdemokr alább« főúrnak meg az ő piszkos tollú uszályának, bog}' ők várost akarónak menteni. Azt mondák, hogy az demokratizált 
arisztokrata üstökös csak mandátumért, az uszály peniglen 150 korona havi fizetéseit jövének. Amit utóbbi meg is kapott, de az üstökösnek az mandátumot nem tudanuk megszerezni az fináncok.Az üstökösnek és mocskos uszályának fájt látni eme hálátlanságot és ezért vissza ménének, ahonnan jövének. Az üstökös vissza mene Kelebiára, az uszály peniglen tovább is invitála az szabadkai moziba az publiku­mot Fájó lélekkel udá vala tovább is hirül, hogy 20 krajcárokért mi minden Euható az szabadkai moziban. ™Hálátlan.A Bajai Hirlap diliére. Mosdatlan szájúkirohanásaik Helyett okosabban teszik, ha megcáfoljak azon állításunkat, hogy a csend-Utt! • mr .  .UL-1 5 ----- *  -*■ H rrrsríVfíWH Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peronoszporát ártalmatlanná tegye. Nőétől, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

f  füoé-perm etezőporelnevezés alatt kerül forgalomba. A Noé-permetezőpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók éskitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! i kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.Kapható Baján: Dreschor Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, FleischmannBano Fiai, Fischoff Samu, Giudovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József ésifj. Welii8ch Géza kereskedésében.
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őrség elé idéztek egy csomó bajai tisztességes polgárt, mert nem voltak hajlandók a látoga­tást fogadni. Minthogy a hazugság a kenye­rük, hazudják le, hogy egy csomó ember ellen becsületsértési pert akartak indítani. Ha merik, hazudják le ezt. Miért hallgatták ezt agyon ?A Bajai Hírlap kitartói, akik gyáván egy mozi-kikiáltó háta mögött meglapulnak, komiszkodásukban már határt nem ismernek. Azt hiszik, hogy nekük ma mindent szabad. Vigyázzanak azok a sajtó-kuvasz mögött la­pító örömlegények. Rajk Aladárt kezdik ki, Kajk köztiszteletben álló személyét, puritán jellemét nem érintheti ugyan az ő alávaló irmodoruk, de ha tovább is igy folytatják, akkor majd mi sem fogunk személyeket kí­mélni. Eddig a legádázabb harcban is őriz­kedtünk attól, hogy személyeket bántsunk. Majd előrángatjuk eztán azokat a sajtóku­vaszok mögött lapító gyáva frátereket. Nem a honmentő mozislegényt veszszük elő. Hi­szen ismerjük a sugalmazókat. Vigyázzanak ha egyszer mi elkezdjük a személyeskedést, abból baj lesz.Eljegyzés. Eichhardt Oszkár, a Szegedi ke­reskedelmi és iparbank bajai fiókjának tiszt­viselője eljegyezte Mátyay Ottika kisasszonyt, Mátyay Mihály leányát. (Minden külön érte­sítés helyett.)»Előkelőt vendégek Baján. Ne tessék hinni, hogy valami főherceg, vagy nem tudom én micsoda külföldi kapacitás volt az, aki megtisztelte városunkat becses látogatásával, hisz a rossz vasúti Összeköttetés folytán annyira az Isten háta mögött vagyunk, hogy még csak egy exotikus fejedelem látogatá­sára sem lehet kilátásunk. No de ez mellé­kes, fő az, hogy hires emberek jártak Baján, ha mindjárt csak átutazóban is. A hires- nevezetes egyéniségek Haver da Mariska és, talán mondanunk sem kell, az ő hű kísérője: 

Jiinossy Aladár. Ez a két tündöklő csillag f iú­méból jött tegnap s Baján át, bizonyára Sza­badkára utazott. Persze első osztályon utaz­tak s a közbeeső állomásokon nem igen mutatkoztak. Dombóváron azonban át kellett szállaniok s ott hamarosan felismerték őket. Azontúl persze az érdeklődés közép­pontja volt a két alak, úgy látszott, hogy egy csöppet sem kellemetlen rájuk nézve az uta­sok fodrozó tekintete. Tudósítónk közlése sze­rint Júnossy határozottan imponáló megjele­nésű férti s egy csöppet sem teszi az emberre a gyámoltalan ember benyomását, amilyen­nek azt a törvényszéki tárgyalások során elképzelte. A «szép» Mariska azonban egy csöppet sem szép. Szép lehetett ezer- nyolcszáznngyonrégen.Negyedik sajtópör. A B. H. névre hall­gató kis piszkosnak vasárnapi neveletlensé­geire csak egy válaszunk lehet: Beadtuk ellene a negyedik sajtópürt is.Cirkusz Wollner. Néhány nap óta műkö­dik városunkban a jó hírnevű Wollner-féle cirkusz. Az előadások mindenike meggyőzte a közönséget úrról, hogy elsőrangú társulat mű­ködik a városban. Mindenik attrakció külön- külön egy-egy szenzáció. A Kenedy-nővérek graciózus tánca elragadó volt. A Robertos-pár zene-slöadása, a négy Langer akrobata cso­port előadása, valamint a többi attrakció mind egyen kint elragadta a közönséget.

I
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Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.Van szerencsém a t. közön­ség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű

gyártmányú cipőket is besze­reztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, vala­mint gyermekek részére, min­denféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel
M ittle r I.cipőáruházaSzt-István-tér, városháza épület

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

hsi1̂4xa
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Gyógy- és asztali-
állandóan friss minőségbenkaphatók
Zwillinger Arnoldf ü s z e i • k e r e s k e d ő n é I.

OM M W W H.
I

Petőfi Sándor utca 64. szám alatti

Cü\ F E N Y V E S I  S A R O L T A
füzőterm e Baján.».I ■mm*Van szerencsém a n. é. hölgyközön ség tudomására adni, hogyF Ü Z Ö T E R M  E M E TDI V AT TEREM M  E Lbővítettem ki.Raktáron tartok készen és mérték szerint készíttetek: angol és francia 

kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenye­
ket, pongyolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, gyászruhákat, csipke-, selyem-, 
voll- batiszt- és angol-blúzokat.

Syetmekruhák minden nagyságban és kivitelben nagy választékban vannak raktáron.
JYCenyasszonyi kelengye (felső ruha és fehérnemű) készítését is elvállalom.Kérem a tek. vevőimet, hogy ezen uj vállalkozásomban támogatni és eddigi szives bizalmukkal továbbra is meg­tisztelni szíveskedjenek.fen yvesi Sarolta .

» I P

HA V A LÓ D I

PALMA KAUCSUK
SAROK

V A N  CIPŐJÉN

mely áll 5 szoba, 3 konyhából, a hozzá való m ellékhelyiséggel, kerttel együttszabad 1: éz bői el adó.Jtleiner jYíátuás.
ÜL ,%

H R N lH U O rtU

VÉDJEGYRE
I TESSÍK I 
1 k ip r ó b á l n i!

Magyarul, németül és horvátul tudóÍRNOKOTkeresek. Akik ügyvédi irodában dőlI •goztak, előnyben részesülnek.
ÍDr. popper JYlanóüg\v»'d, M ohács.

P A L M A  cipősaroknagyban és kicsinyben való eladása
P re isz  Béla bőrkereskedőnéf

Baja.

w i  » 1  • > « « M é  • .  I .« • «»•*' >»»■». |
S«gédi*erkm.n*K Ö D Ö K  K A R O L Y . Kiadóhi vatftNÁNAY 1 A JÓSkönyvnyomdája.

S/.fci k* * toD foii «/.aiiifi UJJ. hi&'löliivatul telefon s«»roa: l lá .

Ecetelárusitók figyelmébe!Miniszteri rendelettel jóváhagyott hitelesíteti ecetmérő üveg ürmérf'-kek
csakis  nálam  k a p h a tó k .

S c h n e t z e r  E r n őüveg- és porcellánkeresktídő Báján.
I

Szili lő-eladás.A jaukói dűlőben levő 3450 kvadrat szőllőm, mely áll a legjobb karban levő nemesitett fajokból, agáefakarókkal ellátva, akár két részben is. költözés miatt eladó. A szőllőm (iZv. Sándor György né és Geráné szol lejeszomszédságában van.Stukits Lajos Zrínyi Miklós-utca 36 sz.
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Szakképzett vinczellérajánlkozik. J.; .i •. y.őlli'iicezelés!)en teljesen jártas, a bilim szegi vincellériskolát és a szőllosgyali szőllo mim kas-tan folyamot jo eredménnyel végezte. Megfelelő állást keres. Nőtlen, de ha állandó helyet kap, megnősül. Gim :M arin Jó zsef Császártöltés.• • • • • • a ® » # ® « # « # ® ®

A  „Bujái Kölcsönös SegélyzŐ h gylet"t u l a j d o n á t  k é p e z ő Szent-lstván-tér
7 . szánni házban egy lakás, mely áll 
2 u t c a i, 2 u d v a r i szobából és megfelelő mellékhelyiségekből augusztus I re,esetleg junius 15-re

bérbe kiadó.® ® @ # ö # ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

J ó k a i  M ó r utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, éléskamra, táskámra és külön padlássalbiró utcai lafiás

*
Első V a sk ú ti  

tej csarnok és tea-vajgyúr  
saját kezelésű raktára  

B A J A , Flórián-utca íö. szám.

bérbe kiadó. A z érdeklődők bővebb felvilágositást nyerhetnek D r. N yiraty János ügyvédi irodájában.

Van szerencsém a nagyérdemű kő /.("ms •;* szives tudomására adni, hogy a V a s k ti l o n 1 «• t e /. ő

É r t e s í t é s .Van szerencsém a nagyérdem ű ko-'  •>zönség szives tudomására hozni, hogy
mázoló műhelyemet ánay Jűajos

tea-vajgijáranjbolnaponta friss tejet, tejszint, túrót, vala­mint tea vajat .szállítok és a saját keze­lésem alatt levő Baján, Flórián-utca 15.szám alatt (Scheer Adolf-íéle házban) létesített
lejcsarnokombanhozom gyári árakon forgalomba.A nagyérdemű kereskedő és fo g vaszló-k<izomség szives párt fogását kérve vagyok kitűnő tisztelettel:N u s z p l János.

uaituMi íVOWtlkTT̂a budapesti útrólSzent László-utca 48. szám alatt levősaját házam ba helyeztem át. Felkérem tehát a nagyérdem ű közönséget, kiknek e szakmába vágó munkákra szükségük les/, hogy rendelésükkel hozzám for­dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, hogy a lehető legjobb és legolcsóbb kiszolgálásban részesüljenek.Szives jóindulatukat továbbra is kérve maradok teljes tisztelettel
O LÍVA G Y U L Amázoló.

-£ íf
5T*- « S S Í &

í48É§«

kömjvmjomdáia ÍÖaján.
&

Díöngvngomdai munkák 
ízléses, gyors és 

jutángos elkészítése! !  I
Jíözségt ngomtatváng-

ra k tá r !

— - -  *-

Benzin-, szivógáz-, nyersolaj , g ő z ,  petrolin- és vilagitógaz-
motorokB enzin-lököm  obi lók,

Pallós és RónaiBudapest V. Báthory u 19.a
PLEWÄ-TSÁ
w ieni gop os m otorgyár

ve zé r  kép viselői.

Minden rendszerű^és nagyságú
sütőkemencék

keverő és gyurégépekaz összes sütőipari segéd- gépek, eszközök és
sütőkemence-
armatúrák.

Kzcrnél több kiváló orvos és tanár ajánlja! 1904. St. Louis Grand Prix.
Legyen mindennapi italod!Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.Az emésztést elósegitő pompás asztali viz.Telefon ,S1. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz.

Stampfl Jenő IYisz< rk(Tcsk<‘(lo cégnél Baja.Úgyszintén minden hol- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók.A Kristály ásványvíz árai: ’ \ liter 44 fill. 1 liter 44 fill. I 1* liter 54 fill.Üres üvegek visszavétetnek: A literes 12 fill., 1 literes Ifi fill., I1/* literes 20 fillérért.
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é t * <■> Fájlnál Baján•é




